暨南大学附属顺德医院文件
暨顺医继教〔2023〕 53号

关于举办国家级继续医学教育项目《普通外科腔
镜手术在基层医院的推广与规范应用》学术会议

的通知

各医疗卫生单位：

为进一步提高基层医护人员认识普通外科腹腔镜手术在基层

医院中的应用水平,我院定于 2023 年 12 月 5 日-12 月 7 日举办国

家级继续医学教育项目《普通外科腔镜手术在基层医院的推广与

规范应用》【2023-04-01-974 (国)】，现将有关事宜通知如下：

一、举办时间

（一）报 到：12月 5日 14:00-17:30

（二）手术直播演示：12月6日 8:00-14:00（签到时间：08:00-09:00）

（三）学术会议：12月 6日 14:00-18:35

（四）病例讨论及查房：12月 7日 9:00-11:00

二、报到和会议地点

（一）报到：暨南大学附属顺德医院海骏达行政楼科教科

（二）手术直播演示：暨南大学附属顺德医院门诊楼四楼

多功能会议室

（三）学术会议：暨南大学附属顺德医院住院部十一楼普

外科示教室

（四）病例讨论及查房：暨南大学附属顺德医院住院部十

一楼普外科

三、参会对象

相关专业的继续教育对象

四、授课内容（详见附件 1）

五、会议费用

本学习班注册费免费，参会人员交通费、住宿费、饭餐自

理。

六、学分授予

参会人员可授予国家级继续教育Ⅰ类学分 5.0 分，学员请

携带“医疗教育一卡通”办理学分登记（会后不补授学分）。

七、报名方式

欢迎各单位组织相关人员参加学习，请有意向参会的人员

于 12月 5 日（星期二）下午下班前将报名回执通过电子邮

件或电话报至我院。

八、联系方式

联系人：伍颖华 联系电话：13620111186

附件：

1.学术会议日程

2.报名回执

3.直播间二维码

暨南大学附属顺德医院

（佛山市顺德区第二人民医院、

佛山市顺德区冯尧敬纪念医院）

2023年 11月 30日

暨南大学附属顺德医院 2023年 11月 30日印发

附件 1：

2023 年国家级继续医学教育项目《普通外科腔镜手术在基层

医院的推广与规范应用》学术会议日程

2023年 12月 6暨南大学附属顺德医院门诊 4楼多功能会议室 日

08:00-09:00 会议报到、注册

时 间 手 术 主 持 手术者

08:30-14:00
手术演示

经口腔前庭腔镜甲状腺切除术 邓 博

吴跃锐
胡友主、王 铮

腹腔镜结肠癌根治术 胡友主、梁盛枝

吴跃锐备注：根据病人情况，演示手术可能会有变动

学术会议：暨南大学附属顺德医院住院部十一楼普外科示教室

13:55-14:00 领导致辞

主持人：胡友主（暨南大学附属顺德医院/暨南大学附属第一医院），邓博、梁明超（暨南大学附属顺德医院）

时 间 授课题目 主讲人 职称 单位

14:00-14:25 钇 90粒子植入与肝癌转化治疗 曹明溶 教 授 暨南大学附属第一医院

14:25-14:50 腹腔镜手术胆道损伤与对策 胡友主 主任医师
暨南大学附属顺德医院/
暨南大学附属第一医院

14:50-15:15 甲状腺术中喉返神经损伤对策 邓 博 主任医师 暨南大学附属顺德医院

15:15-15:40 腔镜甲状腺癌侧颈区淋巴结清扫 程延东 主任医师 广州市花都人民医院

15:40-16:00 腹膜前间隙的解剖特点与腔镜下疝修补术的关系 吴跃锐 主任医师 暨南大学附属顺德医院

16:00-16:25 腹腔镜 RAMPS手术的临床应用 梁俊杰 博 士 暨南大学附属第一医院

16:25-16:50 讨 论

主持人：刘永存、吴跃锐、姜 越（暨南大学附属顺德医院）

时 间 授课题目 主讲人 职称 单位

17:00-17:15 甲亢外科治疗的风险挑战和应对策略 李 珍 主任

医师
暨南大学附属顺德医院

17:15-17:30 腹腔镜疝修补 TEP七步法 梁明超
副主任

医师
暨南大学附属顺德医院

17:30-17:45 甲状腺微小乳头状癌的过度治疗与不足探

讨

王 铮 副主任医

师

暨南大学附属顺德医院

17:45-18:00 腔镜下男性皮下乳房切除手术分享与体会 姜 越 主任医师 暨南大学附属顺德医院

18:00-18:15 腔镜下经腹膜外腹股沟疝修补术并发症防治 梁盛枝 副主任医

师
暨南大学附属顺德医院

18:15-18:20 小结：胡友主（暨南大学附属顺德医院/暨南大学附属第一医院）

附件2：

《普通外科腔镜手术在基层医院的推广与规范应用》报名回执

序号 单位名称 姓名 职称 联系电话 备注

（回执请发送至邮箱：27945288@qq.com ）

附件3：